
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

DIREZIONE CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
MANUTENZIONE COMPR. 13

 
 
Il dirigente responsabile: ING. GHIMENTI NICOLA
 
 
 
Numero adozione: 333 – Data di adozione: 06 Maggio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER SERVIZIO DI ZINCATURA DI MATERIALE DI
CARPENTERIA METALLICA PROVENIENTE DALLE LAVORAZIONI ESEGUITE DALL'OFFICINA
DEL CONSORZIO. STIPULA. CIG:ZEB199EA33
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 25

 
 



 
IL DIRIGENTE

Premesso:

-   che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il
Consorzio di bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-   che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul
comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-   che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è
subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni
relative all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare
l’immediata operatività dell’Ente.”;

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014,
n.172 del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col
DPRES n. 7 del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si
approvavano gli indirizzi organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione
degli atti e, in particolare, i punti 5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del
18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;

Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai
dirigenti delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici
espropriazioni di cui all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”

Considerato necessario e urgente, visto l'approssimarsi della stagione irrigua, procedere all'
ultimazione delle opere irrigue realizzate in amministrazione diretta mediante l'officina del consorzio.

Avendo verificato la necessità di far eseguire a ditte esterne il servizio di zincatura di materiale che
produrremo per l’anno 2016, (telai, griglie, paratie, staffe, tubi con clapet, ecc.) proveniente dalle
lavorazioni eseguite in officina, si è richiesto, per le vie brevi, un preventivo per la stipula di un
accordo quadro per l’importo di € 1.500,00 oltre iva 22% e con scadenza 31/12/2016 a n°3 ditte, di
seguito riportate:

-          ZINCHERIA TOSCANA di Lorenzo Del Carlo S.p.a.
-          ITALZINC S.R.L.
-          METALCROMO di Rappelli Gianni.

Dato atto che entro le ore 12:00 del giorno 26/04/2016, tempo utile per la consegna dell'offerta in
busta chiusa presso il protocollo della sede di Capannori, è pervenuta solamente l’offerta prot. 6586
del 20/04/2016 della ditta ITALZINC S.R.L. con sede in Via Genova 24, 55029 Ponte a Moriano
(Lucca), P. Iva 01077930467 che ha offerto:

-          Carpenteria media euro/kg. 0,40, oltre iva al 22%
-          Carpenteria leggera euro/kg. 0,60, oltre iva al 22%
-          Trasporto euro 50, oltre iva al 22%

Ritenuto pertanto di stipulare un accordo quadro con la ditta ITALZINC S.R.L. con sede in Via
Genova 24, 55029 Ponte a Moriano (Lucca), P. Iva 01077930467, per il servizio di zincatura di
materiale di carpenteria metallica proveniente dalle lavorazioni eseguite in officina fino alla



concorrenza di € 1.500,00, oltre iva 22% e con scadenza 31/12/2016, ai prezzi di cui all’offerta del
20/04/2016 prot. n.6586;

Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva, prot. INAIL_2606192 del 25/02/2016;

D E T E R M I N A

1)     di stipulare un accordo quadro con la ditta ITALZINC S.R.L. con sede in Via Genova
24, 55029 Ponte a Moriano (Lucca), P. Iva 01077930467, per il servizio di zincatura di
materiale di carpenteria metallica proveniente dalle lavorazioni eseguite in officina fino
alla concorrenza di € 1.500,00, oltre iva 22% e con scadenza 31/12/2016, ai prezzi di cui
all’offerta del 20/04/2016 prot. n.6586;

2)     di dare atto che il Consorzio non ha alcun obbligo in ordine all’affidamento del servizio
per il suddetto importo e che gli impegni di spesa saranno effettuati in occasione dei
singoli affidamenti da eseguirsi sulla base del suddetto accordo quadro.

 

Il presente atto è firmato in modalità digitale da:
Il Dirigente Tecnico Ing. Nicola Ghimenti


